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Styrelsens förslag till Verksamhetsplan för år 2024 
 

Styrelsen hoppas att vi under 2024, finner en bra form för möten och att inga nya 
restriktioner dyker upp som hindrar ett framåtsyftande arbete.  
 

Vi hoppas kunna påbörja ett arbete med syftet att stärka och utveckla föreningen och utöka 
samarbete med flera föreningar i Regionen. 
  

Styrelsen har sett ett behov av en fast lokal för att medlemmar och styrelsen ska kunna 
träffas oftare med olika aktiviteter. Styrelsen har nu en lokal på övervåningen i Finska huset. 
 

2024 års verksamhet och aktiviteter är beroende av vilka ekonomiska medel som föreningen 
har att röra sig med.  
 

Renkok  
Styrelsen bjuder in medlemmar till en samisk måltid. I samband med renkoket håller vi ett 
medlemsmöte. 
 

Samernas nationaldag den 6/2  
Planeras i samarbete med Sundsvalls kommun och Kulturmagasinet t. ex, föredrag om 
samisk kultur/historia, jojk, samisk teater, samt att vi går ut och äter tillsammans. 
 
Fiskedag 
Gemensam fiskedag i Fäbodtjän med Storöringens Fiskeklubb den 16 mars. 
 

Kurser 
Vi planerar för kurs i både mjuk och hård sameslöjd för medlemmarna. 
Önskelistan är just nu tillbehör till kolt som barmkläde, bälte och skoband.  
Tillverkning av egen trumma på traditionellt vis som också blir en del av förberedelserna 
inför konsertföreställningen Moder jord i augusti. 
 

Styrelsemöten 
Styrelsen håller digitala och fysiska styrelsemöten och vid behov hybridmöten. Minst 4 
fysiska styrelsemöten, utöver det digitala möten vid behov.  
 
Deltagande vid Sjädtavaellie/Sundsvall 400 års firande  
Stor Samedag på Norra Berget 11/5. 
Samverkanskonserten Moder jord med samer, urfolk i Sydamerika och Svenska Kyrkan 30/8. 
Dagen efter seminarium om konsertens innehåll. 
 

Förbättra informationen 
Förenkla och utöka information på hemsida och i sociala medier. Uppdaterar hemsidan 
kontinuerligt. Marknadsföring av sameföreningen i länet med omnejd.  
Samevistet på Norra berget i Sundsvall är välbesökt och ger naturliga tillfällen att informera 
om samekulturen.  
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Skapa kontakt mellan föreningens medlemmar samt locka till oss samer inom länet som inte 
haft kontakt med föreningen tidigare och erbjuda dem samisk gemenskap. 
www.noerhtenaestie.com   
 

Information och kontakt via vår gruppmapp på Facebook och hemsidan 
(Noerthenaestie – Västernorrlands sameförening). 
 
Samevistet Norra berget 
Reparation av den rötskadade bågstångskåtan och samverkan med Sundsvalls 
friluftsmuseum och Sundsvalls kommun med återställning och plantering av marken runt 
samevistet efter blysaneringen hösten 2023. 
 
Arbetsrutiner 
Utveckling av arbetsrutiner och arbetsgrupper fortsätter under 2024.  
 
Julmarknad på Norra berget.  
Föreningen deltar med lassokastning samt försäljning av samiska specialiteter.  Vi bakar 
Gahkku över öppen eld och gör renklämma, kaffe/te med kaffeost vid Samevistet 

 

Samarbeten/deltagande vid aktiviteter 
Vi samarbete med Region Västernorrland, Sundsvalls kommun, Västernorrlands museum 
Murberget och Sundsvalls museum samt föreningen Norra berget för att synliggöra den 
samiska kulturen. Samarbete med kulturmagasinet och stadsbiblioteket i Sundsvall men 
även samarbete med Svenska kyrkan. 
Vi deltar aktivt i samrådsmöten för de nationella minoriteterna som Region Västernorrland, 
Sundsvalls kommun och Sametinget bjuder in till. Vi svarar på enkäter också remissyttrande  
som kommer från universitet och myndigheter. 
 
Konsultation 
Vi tror att vi kommer få mer arbete med konsultation. Ny lag från mars 2024 där Kommuner 
och Regioner är skyldig att konsultera samerna vid markexploatering eller andra 
förändringar som påverkar oss samer. 
 

Årsmöte 
Vi bjuder in till Årsmöte och om möjligt något kulturellt program i samband med årsmötet. 
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